STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "TEMPULLI I SHIJES “ SH.P.K

KREU 1

Themelimi , Forma, Emri, Kohézgjatja, Objekti dhe Selia

THEMELIMI I SHOQERISE
NENI 1

Duke u bazuar né ligjin nr 9901 date 14.04.2008 "Pér shogérite tregtare” dhe ne ligjin nr
131 i dates 26.11.2015 "Per Qendren Kombetare té Biznesit ", ne, Beko Myzafer Ymeri i
datelindjes 02.10,1981, identifikuar nga nr. personal 131002078V dhe Fatjon Izedin
Haxhkaj | datelindjes 07.06.1984,indetifikuar nga nr. personal 140607097A nén vullnetin
toné té liré sot me daté 13.11.2019 nenshkruajme miratimin e statutit té shogérisé
"TEMPULLI I SHIJES " sh.p.k .

FORMA E SHOQERISE
NENI 2

Kjo Shogeri do jete "Shogéri Tregtare” e formeés “"Shoqgéri me Pergjegjési té Kufizuar (sh.p.k)
"TEMPULLI I SHIJES ” sh.p.k. Shoqgéria zhvillon veprimtaring e saj tregtare né pérputhje
té ploté me legjislacionin shqgiptar née fugi si dhe até civil, doganor, tatimor, fiskal dhe akte
te tjera ligjore mbi bazen e statutit té saj dhe normat e té drejtés nderkombétare .

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 3

Kohezgjatja e késaj shogerie do te jete pa afat duke filluar nga dita e rregjistrimit né Q.K.B
pér njohjen dhe regjistrimin e shogérise si person juridik,



EMERTIMI TREGTAR I SHOQERISE

Kjo shogeri do té quhet “TEMPULLI I SHIJES ” sh.p.k dhe vula e saj ka formén
drejtkéndore né té te cilén do shkruhet “TEMPULLI I SHIJES sh.p.k.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarisé ekonomike te késaj shoqérie éshté :

Restorant, bar kafe, piceri, agroturizem, hoteleri, catering, evenimente, lavazh, camping pér
cadra e roluta, bicikleta me gera, makina me qgera pér turista, kanoa me gera.

SELIA E SHOQERISE
NENI 5

Kjo shogeri do keté seliné e vet ne adresén Rr.Shirokés, godine 1 kateshe, nr pasurie 104,
zona kadastrale 8591, Shkoder.

KREU 2

Kapitali Themeltar, Organet e Shogérise , Administratori ,Eksperti
Kontabél dhe Prishja e Shoqgérisé

KAPITALI THEMELTAR
NENI 6

Kapitali themeltar i shogérisé me pergjegjesi te kufizuar éshté né vlerén 100,000 leké ( nje
gind mije leke). Ortaket themelues te shogerise jane, Z Fatjon Haxhkaj | cili zotéron 1
kuoté me vleré té pergjithshme 50,000 leké ( pesedhjete mije leké) qé pérbén 50 % té
kapitalit themeltar té shoqgérisé, si dhe Z. Beko Ymeri | cili zotéron 1 kuoté me vieré té
pérgjithshme 50.000 leke ( pesedhjete mije leké) gé pérbén 50 % té kapitalit themeltar
té shogérisé
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Shoqéria cel llogari bankare né monedhén vendase (lek) si dhe ¢do lloj valute tjeter né banka
vendase ose & huaja, private apo shteterore me gellim pér te kryer veprimet e nevojshme
per ushtrimin dhe pérballimin financiare té aktivitetit t& saj.

Ortaket dhe administratori t& caktuar nga shoqgéria depozitojné faksimilet e firmave té tyre
origjinale né bankat ku &shté celur llogaria.

NENI 7

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme neé rruge trashégimie sipas
dispozitave te kodit civil dhe atij tregtar.

Asambleja e ortakéve ka te drejté té transferojé jashté territorit te Republikes sé Shgipérisé
pjeserisht ose teresisht kontributet e saj perfshiré edhe fondet e kontributet ne natyré

Transferimet e pjeséve t& kapitalit themeltar duhet té jene t& vértetuara me akt noterial dhe
pér nje gjé té tille asambleja e pérgjithshme duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim.

NENI 8

Kapitali themeltar | shogérisé mund te rritet ose té zvogélohet mbi bazén e vendimit me
shkrim té Asamblese sé Pérgjithshme, vendim i cili nénshkruhet pre| saj dhe dokumentohet
duke beré dhe shénimet ne regjistrin péerkatés.

Me vendim té Asamblesé sé& Pérgjithshme shogéria ka té drejtén gé njé pjesé té kuotave té
kapitalit themeltar tia tjetérsojé njé apo disa pérsonave fizikeé jashte shogérisé ose
personave juridik,vendas apo té huaj mbi bazén e Aktit noterial te tjetérsuar .

Gdo vendim i Asamblese sé Pergithshme péer ndryshim té kapitalit themeltar i dérgohet
menjéheré QKB-sé,

NENI 9

Kapitali nuk mund te jeté kurré | pérfagesuar me letra me vieré dhe derdhja e kapitalit
themeltar t€ shogérisé béhet para kérkesés sé drejtuar né QKB pér njohjen dhe regjistrimin
& shoqgérise si person juridik.

Pjesét e kapitalit mund té transferohen té tretéve térésisht ose pjeserisht .
ORGANET E SHOQERISE
NENI 10

Asamblea e Pérgjithshme éshté organi mé i larté drejtues dhe vendimor i shogérisé dha ajo
ushtron te gjitha kompetencat qé ligji "Pér shogérité tregtare: i njeh asamblesé sé ortakéve,
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Asambleja e Pergjithshme mund tja delegojé kompentencat njé ose shumé
administratoreve caktuar prej saj dhe nje pérsoni fizik jashté ortakerisé sé shogérié vetém

mbi bazén e prokurés.

NENI 11

Me vendim te Asamblesé shogeria mund te zgjerohet duke pranuar njé ose me shumé
ortake té tjere shtetas shqiptaré apo té huaj ose té bashkohet me njé shoqéri tjetér tregtare
si brenda dhe jashté vendit.

Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé vendos:
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Mbi ndryshimet né statutin e shogérisé

Mbi formimin e filialeve degéve dhe pérfagésive jashté vendit

Mbi rritjen apo zvogélimin e kapitalit themeltar

Mbi ndryshimet né objekt dhe mbi blerjen e pjeséve té kapitalit né shogéri té tjera
Mbi transferimin dhe revokimin e likuidatoréve

Mbi ményrén e operimit me mjetet financiare monetare

Mbi emerimin dhe shkarkimin e Administratorit
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NENI 12

Kjo shogéri administrohet nga administratori  Z.Blerim Ymeri identifikuar nga nr.personal
1101280825 i cili emérohet pér njé afat 5 (pesé) viecar, me té drejté ndryshimi me
konsesusin e ortakéve.

EKSPERTI KONTABEL
NENI 13

Veprimet ekonomike financiare té shogérisé mbyllen me daté 31 dhjetor t& ¢do viti. Pér
nxjerrien e rezultatit kontabél mbi bazén e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga asambleja e
pergjithshme njé ekspert kontabél | autorizuar.

Eksperti ka per detyre té kontrollojg te gjithé dokumentacionin kontabél té veprimatarisé
ekonomike tregtare te shogérise akt gjithvietor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prejt tij per rastet kur al éshte ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tilié nga ana e
asamblese

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabél | autorizuar pérgatit me shkrim, nxjerrjen
rezultatit té bilancit vjetor si dhe até per kontrollet periodike t& ushtruara e cila éshteé e
detyruar t'ja paragese dhe dorézojé né kohé ortakéve pér t'l shqyrtuar e miratuar mbi bazén
e té drejtés vendimore gé kane

NENI 14
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Nxjerrja e rezultateve té bilancit vjetor duhet béré me saktési duke respektuar té gjitha
rreguliat ge pércaktohen nga ligji per kontabilitetin dhe atyre te sistemit té taksave ge jané
té detyrueshme per t'u zbatuar nga ¢do subjekt privat gé ushtron veprimtari tregtare.

NENI 15

Bilanci kontabel vjetor miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim t& Asmablesé sé&
Pergjithshme e cila jo vetém gé dokumenton miratimin e tyre por vendos né lidhje me
disponibilitetin dhe garantimin e veprimtarisé se rregullt té saj duke patur parasysh fondin e
akumulimit, krijimin e fondit te vecante et].

NENI 16

Te ardhurat neto (dividenti) g& mbeten pas vegimit té fondeve ligjore t& mesiperme dhe te
atyre per shlyrjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbesin
dhe i kalojné n& pronesi ortakéve té shogerisé sado gofshin ato

PRISHJA E SHOQERISE
NENI 17

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohe dhe pér ¢faredo shkaku
edhe para plotesimit té afatit per té cilén éshté krijuar sic mund té jéne, Humbja e kapitalit
ose pamundesia e vazhdimit t& métejashém t& veprimtarise sé saj njé nga menyrat e
parashikuara nga ligji “Per falimentimin”

Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.

Ne kéto raste Asmbleja e Pérgjithshmé merr vendim me shkrim né té cilin parashikohet
ményra e likujdimit té shogérisé duke caktuar njé ose disa likuidatore dhe duke shénuar ne
¢do document té nxjerré prej tij dhe emertesén "Shogéri né likujdim e sipér”

NENI 18

Afati | emerimit té likuidatorit publikohet sipas kushteve gé parashtron ligji pérkatés duke
speciikuar dhe dokumentet ge duhen depozituar ne aneksin e regjistrit né QKB.

NENI 19

Persa nuk eshté shprehur né kété statut | referohet vendimeve plotésuese dhe té ligishme,
dhéne nga Asambleja e Pérgjithshme si dhe legjislacioni né fugi.

ORTAKET E SHOQERISE
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